NEON PAGAMENTOS S.A.

CONTROLY TECNOLOGIA E SERVICOS S.A.

TIPO: SOCIEDADE POR AÇÕES

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35300476581 10/03/2015 09/02/2024 11:17:27

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

15/08/2014 20.855.875/0001-82

CAPITAL

R$ 3.410.047.763,48 (TRÊS BILHÕES, QUATROCENTOS E DEZ MILHÕES, QUARENTA E SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E

QUARENTA E OITO CENTAVOS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: AVENIDA FRANCISCO MATARAZZO NÚMERO: 1350

BAIRRO: AGUA BRANCA COMPLEMENTO: 2O ANDAR

MUNICÍPIO: SAO PAULO CEP: 05001-100 UF: SP

OBJETO SOCIAL

DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZÁVEIS

[...]

Artigo 4º - A Companhia terá duração por tempo indeterminado, podendo ser dissolvida em virtude de 

determinação da Assembleia Geral ou nas hipóteses previstas na Lei nº 6.404/76. 

Capítulo II - Capital Social e Ações 

Artigo 5º - O capital social é de R$ 2.510.047.642,12 (dois bilhões, quinhentos e dez milhões, quarenta 

e sete mil, seiscentos e quarenta e dois reais e doze centavos) dividido em 8.501.492 (oito milhões, 

quinhentas e uma mil, quatrocentas e noventa e duas) ações ordinárias nominativas e sem valor 

nominal. 

DocuSign Envelope ID: FA2138A3-5028-4A98-8D7E-E665AE850FAD

Classificação da informação: Neon@Confidencial 

Parágrafo Primeiro - As ações são indivisíveis perante a Companhia, que não reconhecerá mais que

[...]

de obrigações em uma única transação ou em uma série de transações correlatas, pelo período de 12 

(doze) meses consecutivos ou término de referido ato, excetuando-se nos casos de renovação dos 

atos e/ou alteração de cláusulas de atos já firmados que não impactem no valor serão aprovadas da 

seguinte forma: 

(i) Atos de até R$ 499.999,99 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e 

nove reais e noventa e nove centavos) - assinatura por qualquer Diretor (Executivo I ou 

Executivo II) e um 1 (um) Procurador; 

(ii) Atos até R$ 999.999,99 (novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove 

reais e noventa e nove centavos) - assinatura de 2 (dois) Diretores Executivos II; e 

(iii) Atos acima de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais): assinatura de 3 (três) Diretores 

Executivos II ou 1 (um) Diretor Executivo I e 1 (um) Diretor Executivo II.